
愛媛県生涯学習センター
　所長　德本　貞文

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

1

ＬＬカレッジに参加している者ですが、更衣室があればいいと思います。

この度は、ＬＬカレッジをご受講いただきありがとうございました。本館4階のレッスン室に
は、男女共に更衣室がございます。演劇レッスン室や音楽レッスン室での講座を受講され
ている方は、ご利用になれます。今後機会がございましたら、是非ご使用ください。

2

大変お世話になりました。楽屋3の空調が効きにくかった件については、ストーブを貸して
いただき助かりました。ありがとうございました。

この度は、ご利用いただきありがとうございました。また、空調の調子が悪く、寒い思いをさ
せてしまい申し訳ありませんでした。早急に状況を確認し、改善いたします。

3

利用時間を19時くらいまでにしてほしい。

ご意見ありがとうございます。当センターの施設管理上、貸館以外の施設については、17：
30分までの開館とさせていただいております。なお、貸館においては、22時までご利用いた
だけます。ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

4

駐車場が遠い。

ご意見ありがとうございます。駐車場からセンターまでは、かなりの距離があり、ご不便を
おかけしております。センター正面入り口近くには、講師等専用駐車場がございます。限ら
れたスペースで恐縮ですが、もし空きがある際は、そちらをご利用いただければと存じま
す。

5

大変お世話になりありがとうございました。照明音響等細かくご配慮いただき、ありがとうご
ざいました。

この度は、県民小劇場をご利用いただきありがとうございます。今後も、スタッフ一同、利用
しやすい施設づくりになお一層努めてまいります。

平成25年2月 



ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

6

ＬＬカレッジに参加している者ですが、講座によっては長くやっている方が多いので、はじめ
て参加した人はどこのパート等に参加したらよいかわかりにくかった。

この度は、私どもの配慮が行き届かず、申し訳ございません。今後は、はじめて受講される
方も気軽にご受講いただけるように講師と講座運営について入念な打ち合わせを行ってま
いります。

7

図書室に新しい本を増やして欲しいです。

いつも図書室をご利用いただきありがとうございます。来年度からの新規購入を検討して
おります。どういう分野の本がご希望か、ご意見を賜りますれば、幸いに存じます。

8

カップラーメンとか、カップスープのような温かいものを置いてほしい。

カップラーメンやスープ等の追加については、今後新規設置の際に検討させていただきま
す。

9

コミュニティ・カレッジのパンフレットは、いつ配布されますか？

お問い合わせありがとうございます。コミュニティ・カレッジについては、現在、7月からの開
講に向けて、計画中でございます。5月下旬には、各公民館や支所等に配布いたしますの
で、いましばらくお待ちください。

10

25年度前期のLLカレッジQはいつから始まりますか？

お問合せありがとうございます。前期LLカレッジQは、4月の募集開始、5月の開講を予定し
ております。できるかぎり早く開講できるよう努めてまいります。いましばらくお待ちいただ
ければ、ありがたく存じます。

 
主なご意見について、回答いたしております。 
ご了承ください。 


